
 

Distretto : 5  Università Degli Studi di Salerno 
Coordinatore: dott.ssa Filomena Ferrara  Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 
Unità Organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Didattica,  tel: 089-96 9480 
Organi Collegiali, Alta Formazione Carriere XIV (D5)  -Dipsum  E-mail: vdellamo@unisa.it 
Responsabile del procedimento: dott. Vincenzo Della Morte  PEC :ammicent@pec.unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Eleonora Manzi 
   
 

 

                                                                   

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno vigente; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 

VISTO il D.R. Rep. n. 171/2023 prot.0227936 del 13/07/2023; 

RILEVATA 

 

che occorre nuovamente procedere all’indizione di elezioni finalizzate 

al rinnovo della rappresentanza degli assegnisti di ricerca nel Consiglio 

del Dipartimento vista la prossima scadenza della rappresentante attuale 

degli assegnisti di Ricerca del Dipsum dott.ssa Francesca Artemisio; 

RITENUTO di poter determinare la seguente data utile per l’elezione in argomento:  

➢ 09/06/2025 

 

CONSIDERATO che su richiesta del Direttore del Dipartimento Prof. Carmine PINTO, di 

concerto con la Prof.ssa Antonella RUSSO, si ritiene opportuno 

procedere alla votazione da remoto tramite la piattaforma elettronica 

MICROSOFT FORM essendo gli assegnisti provenienti da diverse zone 

del paese; 

PRESO ATTO dell’elenco degli assegnisti di ricerca afferenti al Dipsum fornito 

dall’Ufficio Formazione Post Laurea; 

ATTESA 

 

la necessità di individuare i componenti del seggio elettorale per le 

elezioni in argomento; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 
sono indette le elezioni per la designazione del rappresentante degli assegnisti di ricerca nel Consiglio 

del Dipartimento Studi Umanistici. 

Le elezioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

 

➢ 09 giugno 2025 dalle ore 9:00 alle ore 10:30   

       

ART. 2 

Per le motivazioni succitate le elezioni per la carica di rappresentante degli assegnisti nel Consiglio 

del Dipartimento di Studi Umanistici si svolgeranno da remoto con la piattaforma elettronica 

MICROSOFT FORM con il supporto dei tecnici del Dipsum alla commissione del seggio elettorale. 

Tutti gli assegnisti riceveranno documentazione di supporto per partecipare alla modalità di votazione 

a distanza. 

ART. 3 

L’elettorato attivo e passivo per l’elezione del rappresentante degli assegnisti di ricerca nel Consiglio 

del Dipartimento di Studi Umanistici spetta a tutti gli assegnisti di ricerca, attivi alla data di indizione 

delle elezioni, i cui responsabili scientifici sono incardinati nel DIPSUM.  

 

 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta 

formazione, carriere XIV (D5)-DIPSUM 

 

       

mailto:vdellamo@unisa.it


 

 

 

 

ART. 4 

 

 

Le candidature dovranno essere presentate dai singoli candidati per iscritto al Direttore del DIPSUM 

entro il decimo giorno antecedente a quello indicato per le votazioni. 

L’assemblea elettorale si svolgerà il giorno 05/06/2025 dalle ore 12 alle ore 13 in modalità a distanza 

su piattaforma Microsoft Teams 

 

ART.5 

Le votazioni sono valide se vi partecipano almeno il trenta per cento degli aventi diritto al voto per la 

categoria di appartenenza. 

Il rappresentante dei titolari di assegni di ricerca eletto dura in carica due anni.  

 

 

ART.6 

Il seggio elettorale per la designazione del rappresentante degli assegnisti di ricerca nel Consiglio del 

Dipartimento Studi Umanistici è così composto: 

 

• Prof.ssa Antonella RUSSO- Presidente 

 

• Prof. Giulio TATASCIORE - Componente 

 

• Prof. Valentino D’URSO - Segretario 

 

Eventuali supplenti: Prof. Alessandro BONVINI 

 

Il predetto seggio si insedierà per le operazioni preliminari alle ore 08:45 del giorno 09/06/2025, in 

modalità da remoto, a distanza su piattaforma Microsoft Teams. 

 

 

 

Il Direttore del Dipsum 

  Prof. Carmine Pinto 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

 


		2025-05-23T11:05:30+0200
	IT
	Carmine Pinto


		2025-05-26T10:39:02+0200
	IT
	Pasquale De Luca




